



# ABC

NOWINY CODZIENNE

Nr. 92 A Rok XIV

WARSZAWA

WTOREK

28 marca

1939 R.

Cena 10 Gr.

W

„PROSTAK TO, KTÓRY  
WOJSKO Z WIELKOŚCI  
SZACUJE: ZWYCIĘSTWO  
LICZBY NIE CHCE, MĘST-  
WA POTRZEBUJE”.

Kochanowski

## Kto będzie następcą Hitlera?

# Goering czy Hess

Spory polityczne w Niemczech

W angielskich kołach politycznych omawiają obecnie z dużym zainteresowaniem zagadnienia dotyczące wewnętrznych stosunków niemieckich. Przedmiotem tych

rozmów jest m. in. sprawa zdrowia kanclerza Hitlera i jego ewentualnego następcy. W rozmowach tych powołują się często na opinię adiutanta Führera kpt. Wiedemanna. Kpt. Wiedemann należy do tych nielicznych zaufanych osób, przed którymi Hitler niema tajemnic. Kpt. Wiedemann miał niedawno oświadczyć, że sprawa ewentualnego następcy po Adolfie Hitlerze jest już ustalona.

W angielskich kołach politycznych wymieniane są dwa nazwiska: Rudolfa Hessa, zastępcy Hit-

lera w partii nar.-socjalistycznej oraz marsz. Hermana Goeringa. Te dwa nazwiska oznaczają dwie koncepcje ustrojowe niemieckie. Rudolf Hess to w dalszym ciągu utrzymywanie narodowego socjalizmu jako prądu zmiernego do głębokich reform, to jednocześnie przeniesienie się ośrodka decyzji z północnych Niemiec do południowych, to powrót do tradycji świętego cesarstwa rzymskiego narodowości niemieckiej i dążenie do mórz południowych.

Herman Goering to nawrót do tradycji pruskich, to kontynuowanie Drang nach Osten, to reakcja junkrów i zrezygnowanie z reform społecznych, ba, to nawet powrót do ustroju monarchicznego, powrót do Hohenzollernów.

Goering jest jedną z tych osobliwych partii narodowo - socjalistycznej, który utrzymuje ścisłe stosunki z junkrami i arystokracją niemiecką. Jego zamiłowaniem do wykwalifikowanej, przepychu znalazłoby niewątpliwie wdzięczny teren w odbudowaniu monarchii niemieckiej.

Któżby byłby wielkim cesarzem przyszłych Niemiec? Według wszelkiego prawdopodobieństwa wybór Goeringa padłby na wnuka b. cesarza Wilhelma II, 28 letniego księcia pruskiego Eitla Fryderyka Hohenzolerna. Książę ten przebywa obecnie w Londynie, gdzie pracuje jako urzędnik

pewnej niemieckiej fabryki wyrobów technicznych.

Tendencje monarchistyczne popierane przez Goeringa, które zresztą znajdują przychylny odzew w niektórych kołach oficerskich spotykają się z bardzo ostrym sprzeciwem ze strony koł partyjnych. Najjaskrawszym wyrazicielem tych tendencji partyjnych jest minister propagandy Goebels, usposobiony bardzo niechętnie do Goeringa, a zbliżony do Rudolfa Hessa. Goebels jest też najgorętszym zwolennikiem koncepcji Hessa, jako następcy Führera.

## HITLER W KŁAJPEDZIE



Przywódcą Niemców krajpedzkich dr. Neumann składa raport Hitlerowi



Herman Goering

Jesteś wyznawcą naszej idei  
zaprenumeruj nasz dziennik!

Prez. „ABC“ **zł. 2.30** mies. z dost. do domu

Kantor ABC Nowy Świat 15 I p. czynny 8 — 19.

Tel. działu prenumeraty 309.32 w godz. 9 — 16.

## Przewódczynię kobiet arabskich

### Osadzono w obozie koncentracyjnym

JEROZOLIMA, 27. 3. Przewódczynią arabskiej organizacji kobiet w Haifie Nassan, której mąż, wydawca dziennika arabskiego „Al Karmel“, został uwięziony na podstawie ustawy o stanie wyjątkowym, osadzona została w obozie

koncentracyjnym w Betleem, gdzie ma jakoby przebywać 3 miesiące.

Organizacja kobiet w Jerozolimie wysłała protest do króla Ibn Sauda i przewodniczącej światowej organizacji arabskich kobiet w Kairze.

## Socjaliści tracą wpływy

Wybory uzupełniające we Francji

PARYŻ, 27. 3. W niedzielę odbyły się uzupełniające wybory w niektórych okręgach Francji do izb ustawodawczych.

Szczególnie charakterystyczne będą wybory uzupełniające w Marsylii. W Marsylii były wybory uzupełniają-

ce koniecznością, ponieważ tamtejszy burmistrz Tasso, który piastował dotychczas mandat do senatu, w zeszłej jesieni zwrócił na siebie uwagę licznymi, popelnionymi przez siebie nadużyciami. Z tego powodu nawet rząd francuski musiał wprowadzić w życie specjalny dekret.

Tasso w powezecznych wyborach w r. 1936 został wybrany 15 tysiącami głosów. Tym razem kandydat socjalistyczny otrzymał tylko 4900 głosów.

Radykali, względnie prawicowcy, otrzymali przeciw kandydatowi 2000, względnie 3000 głosów. Kandydat socjalistyczny zostanie zapewne wybrany w głosowaniu dodatkowym przy poparciu 2600 głosów komunistów.

## Burza

nad kanałem  
La Manche

LONDYN, 27. 3. Wczoraj wieczorem na południowych wybrzeżach angielskich i na kanale La Manche szalała niezwykle gwałtowna burza. Wszystkie mniejsze statki szukały schronienia w portach angielskich, francuskich lub belgijskich, zaś wielkie parowce pasażerskie przybywały ze znacznymi opóźnieniami do swych portów przeznaczenia.



Rudolf Hess

## Bombardowanie portów chińskich

# Zacięte walki pod Nanczang

Oddziały japońskie zajęły przedmieścia

SZANGHAJ, 27. 3. Prowadzona w szybkim tempie ofenzywa japońska w okolicy jeziora Pojang przyniosła znaczny sukces Japończykom, gdyż zmotoryzowane oddziały japońskie dotarły do przedmieść Nanczangu. Miasto to posiada wielkie znaczenie strategiczne i jest głównym punktem oporu armii chińskiej w Chinach środkowych. Siły armii Czang-Kai-Czeka na tym odcinku frontu szacowane są na 400.000 ludzi.

Walka pod Nanczang była niezwykle zacięta, przy czym znaczną rolę odegrały eskadry samolotów japońskich. Dowództwo wojsk japońskich zamierza wykorzystać swój sukces i zlikwidować oddziały partyzantów chińskich, operując pomiędzy Chinami środkowymi a wybrzeżem. Oddziały te otoczone ze wszystkich stron i pozbawione amunicji

będą musiały się poddać.

Również na rzece Czientang na południe od Hangczu toczyła się w ciągu niedzieli gwałtowne walki.

Jednostki japońskiej marynarki wojennej bombardowały porty południowe chińskie.

### OPTYMISTYCZNE KOMUNIKATY CHIŃSKIE

SZANGHAJ, 27. 3. Według doniesień chińskich na froncie prow. Kiangsi dojrzejają ważne wydarzenia, które mogą wpłynąć na cały przebieg kampanii.

Japończycy kierują swe wysiłki na pozycje chińskie pod m. Nanczang, otoczonym z 3-ech stron; krwawe walki na tym odcinku nie ustają, obie strony wprawdają do działań bardzo znaczne siły.

Na odcinku rzeki Han Japończycy jeszcze raz ponieśli klęskę: przeprawa przez rzekę nie udała się a wszystkie japońskie ataki krwawo odparto.

Ostatnio ożywiły się walki na południowy wschód od miasta Joddów. Dotychczas przewaga jest po stronie chińskiej, która rozwija ofensywę w ogólnym kierunku na miasto Junczeng.

SZANGCHAJ, 27. 3. Jak podaje komunikat chiński, działania wojenne w wielu punktach prow. Kwantung trwają. Japończycy ostrzeliwiają pozycje chińskie pod miastem Pakhoj. W rejonie Kantonu, na wschód od miasta, wznowiły się walki w okolicy Szilung i Tsienczeng. Dowództwo chińskie przerzuciło tu doborowe oddziały piechoty, które, po przygotowaniu artyleryjskim, szturmem zdobyły miasto Siatow.

### POWSTRZYMANIE NA TRASIE

SZANGHAJ, 27. 3. Komunikat chiński donosi, że rozpoczęte przez silne kolumny japońskie natarcie wzdłuż kolei lunghajskiej w kierunku zachodnim na Tsengow zostało przez Chińczyków wstrzymane.

Japończycy usiłowali posunąć się dalej, ponieśli jednak znaczne straty i zmuszeni byli do cofania się, zostawiając na placu boju przeszło 300 zabitych.

### W GŁĄB KRAJU PRZENOSI SIĘ RZĄD CZANG - KAI - CZEKA

CZUNKING, 27. 3. W chińskich kołach rządowych noszą się z zamiarem przeniesienia jeszcze dalej w głąb kraju siedziby rządu.

Po trwającej już od dłuższego czasu, systematycznej ewakuacji ludności cywilnej, nastąpi teraz prawdopodobnie ewakuacja urzędów. Przypuszczają, że siedzibą nowego rządu będzie miasto Junnan - Fu, położone jeszcze bliżej granicy Burmy.

## Min. Gafencu jedzie do Ankary

STAMBUL, 27. 3. Jak donosi pismo „Dzumhuriyet“ rumuński minister spraw zagranicznych Gafencu ma zamiar udać się w maju z urzędową wizytą do Ankary.

J. K.

# Odpreżenie

Ostatnie godziny przynoszą pewne odprężenie w stosunkach międzynarodowych. Nie pierwszy plan wybija się tu mowa Mussoliniego, która wyraźnie zawiera akcenty pokojowe. Obok tego tą samą tendencję wyraża cały szereg innych faktów.

Trzeba oczywiście mieć na względzie to, że przy obecnym błyskawicznym tempie w jakim następują po sobie wypadki zmiana tendencji może nastąpić bardzo szybko. Tak jednak jak obecnie wyglądają narady europejskie zostaną jeszcze narazie uchronione od największej próby.

Już od szeregu lat pokój panujący w Europie jest pokojem zbrojnym. W obecnej chwili wchodzimy jednak w okres, w którym nie tylko armie będą uzbrojone, ale w

którym całe narody będą musiały trwać w pogotowiu wojennym. I dlatego chwilowe odprężenie nie może oznaczać demobilizacji psychicznej społeczeństwa.

Chwila wielkiej próby przed jaką stanął również naród polski, powinna wywrzeć decydujący wpływ na dalszy rozwój wypadków w Polsce.

W dziedzinie polityki wewnętrznej tą nauką, którą wyciągamy z chwili wielkiej próby, to będzie nauka o konieczności uruchomienia wszystkich sił politycznych doład drzemających lub rozproszonych.

W zakresie sprawy żydowskiej to konieczność uwolnienia w jaknajszerszym tempie najczulszych i najbardziej decydujących węzłów w życiu

socjalnym od wpływów żydowskich.

Jeśli chodzi o problem tzw. ukraiński to utrwalenie całkowitej przewagi ludności polskiej na wszystkich terenach, na których prowadzona jest robota ukraińska.

W zakresie polityki gospodarczej to pomnożenie w szybkim tempie dynamiki naszego życia gospodarczego, które powinno zapewnić dostatecznie mocny fundament gospodarczy wszelkim poczynaniom narodu w polityce międzynarodowej.

Wreszcie w zakresie polityki społecznej to zapewnienie narodowi wielkiego zdrowego przyrostu naturalnego, to zapewnienie szerokim warstwom społecznym takich warunków życia, w których by mogły rozwijać w całej pełni

swe wartości moralne i fizyczne.

W momencie gdy nadchodzi odprężenie, energia narodowa, która była całkowicie gotowa na okres najcięższej próby, powinna być obrócona na zrealizowanie tych wszystkich zadań.

Na tle zrealizowania tego programu będzie mogło być zrealizowane tak aktualne również i w polskich warunkach hasło rzucone przez Mussoliniego ostatniej jego mowy:

„Trzeba się zbroić, zwiększamy liczbę dział i samolotów, zwiększamy za wszelką cenę... Tylko ten kto jest silny jest kochany przez przyjaciół i wzbudza obawę u wrogów”.

Czas odnowić prenumeratę na II kwartał i miesiąc KWIECIEŃ

## Rozpogodzenie

Przewidywany przebieg pogody w dniu 28 b. m.:

Chmurno z rozpogodzeniami na północy i w środku kraju, miejscami deszcze, głównie na południu. Dość silne wiatry południowo - wschodnie. Temperatura do 10 stopni powyżej zera.









